

# SKAŅAISKALNS

SOCIĀLISTISKĀS SĀCENSĪBAS REZULTĀTI 1987. GADA JŪNIJĀ

## Vēl skaņkalnieši

Vēlēšanu dienu Skaņkalnes ciema iedzīvotāji sagaidīja saulainu kā jau svētku ritu. Pirmaie, pēc iecirkņa durvju atvēršanas, pie vēlēšanu urnām devās jaunieši - vēlētājas Sanita Siktāre un Līga Oliņa, tad pat arī darba veterāni Jānis Evalds, Jānis Cerlinskis un citi darba pirmrindnieki.

Līdz pl. 12 jau bija nobalsojuši pāri par 80 procentiem no ciemā registrētajiem vēlētājiem. Ar pilsoņu pienākuma lielu apziņu balsošanā piedalījās gados vecākie vēlētāji. Lūk, vairāk nekā 90 gadus vecā Emma Bezdēliņa bija atbraukusi tālo ceļu no Rīgas, lai varētu balsot savā pastāvīgajā dzīves vietā par savējiem, pazīstamiem deputātu kandidātiem. Dažam jaunam no viņas vajadzētu ņemt priekšzīmi, lai arī nākamajās vēlēšanās pie viņiem nenāktos braukt kā pie slimiem, kas uz vēlēšanu iecirkni nevar ierasties veselības sliktā stāvokļa dēļ. Aptuveni 30 šādu "slimo" atradās arī kolhoznieku vidū.

Vēlēšanu kampaņā liela ir agitatoru loma. Tomēr daži no viņiem nebija uzdevuma augstumos: vēlēšanās ne visi vēlētāji zināja, par ko balsos, nebija visur laikus aizgādāti ielūgumi. Šie arī bija iemesli, kādēļ vairāki vēlētāji uz balsošanu ieradās samērā vēlu. Viens ciema iedzīvotājs vēlēšanās tomēr nepiedalījās, jo neuzskatīja par vajadzīgu izpildīt padomju pilsoņa goda pienākumu.

Lielu pateicību gribas izteikt Annai Lubavs, kas, nerēķinoties ar savu tiešo darbu, ļoti palīdzēja vēlēšanu sagatavošanā, dokumentu noformēšanā.

Tāpat liels paldies visiem iecirkņa vēlēšanu komisijas locekļiem Sarmai Siktārei, Anitai Kaužēnai un visiem pārējiem par atsaucību un disciplinētību.

Vēlēšanas parādīja mūsu vienprātību, jo visi mūsu iecerētie deputātu kandidāti kļuva par deputātiem.  
L. PAUKŠENS, vēlēšanu iec.kom.pr-tājs.

## Mazo lielie darbi

Tāpat kā citus gadus kolhozam "Skaņaiskalns" čakli palīgi biešu ravēšanā ir Mazsalacas vidusskolas jaunāko klašu skolēnu darba brigādes. Tās pieredzējušu un prasīgu skolotāju vadībā veic lielu darbu. Skolēnu ravētās biešu vagas ir tīras no nezālēm un labi izretinātas, lai gan vienam otram mezajam palīgam plaukstās iemetušās pe darba tulznai.

Labi strādā L.Nigule, I.Reinvalds, I.Dance, A.Grantiņa, I.Šķestere, S.Taube.

Neskatoties uz to, ka ligumā paredzētie biešu hektāri jau bija pievarēti, skolnieki čakli turpināja strādāt, lai palīdzētu tikt galā ar nezāļu visā biešu platībā. Par to saimniecības ļaudis jaunajiem čakļiem un arī skolas vadībai izsaka lielu pateicību, ka arī šogad, grūtajos laika apstākļos uzdevums tiek paveikts teicami. Atsaucīgajiem arī saimniecība allaž ir atsaucīga.

R.BULIŅŠ, augskopības nozares vadītājs

## Govis plūca zaļu zālī



To, ka govju ganīšanas panākumi vasarā ir atkarīgi no ganu prasmes, zina visi. Bet kur ņemt labus ganus. Mums tādi ir skolnieki. Kā prasīgus ganus sevi pierādījuši Mazsalacas vidusskolas audzēkņi Ilona Birkava / jau kā 8. klases absolvente / un Aivars Birkavs, kas vēl mācības turpinās. Viņi jau trešo ganību periodu ar pilnu atdevi palīdz kolhozam "Skaņaiskalns" pilnākas pildīt slaucēnes.

So divu ganu darbs nav atvērtams: nav jāuztraucas, ka var šādu ritu lopi palikt neganīti. Neaizstājams ir arī ganu uzticamais palīgs suns, kas palīdz brūnālas rāms darīt, kad tās saaušojas. Mazā māsiņa Aina vēl šī darba svarīgu darbu arī nesaprot. Bet lielās māsas un brāļa piemērs darbe ceļu rāda arī viņai. Un cerams ne tikai viņai.  
J.NARVIČKA, galvenā zootehniķe

## Sveicam...

Pasaulē visā man tu, un tevi  
man pasaule visa,  
Sveikts lai caur tevi ik koks,  
Saprasts caur tevi ik zars.  
(J.Sudrabkalns)

Ziedu mēnesi sveicīenus nesam

AUSMAI DUKURBI, JEVGENIJAI NARVIČKAI,  
PĀVELAM FIŠENKO, GINTAM SMILŠKALNAM  
un JĀNIM BRENGULIM.

Lai arī turpmāk Jūsu darba solim ir raitums,  
domai asums, lai vēl ciešāk jūtat sevi par daļu  
no kolektīva.



